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Den 20. september 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1556 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødeva-

reudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 6. juli 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 1556 

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan kontrollen sædvanligvis foregår i forhold til den slags virksom-

hed, som er beskrevet i artiklen ”Vil kalde minister i samråd - politikere rystede over historier om hun-

deforening”, tvsyd.dk, den 2. juli 2021 (https://www.tvsyd.dk/de-syge-gadehunde/vil-kalde-minister-

i-samraad-politikererystede-over-historier-om-hundeforening).” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst: 

”En virksomhed, der importerer hunde, skal registreres i Fødevarestyrelsens system som importør. Her-

udover må erhvervsmæssig handel med og formidling af hunde kun drives med Fødevarestyrelsens til-

ladelse. En tilladelse til handel og formidling af hunde kan være med mulighed for hold af hunde i virk-

somheden eller uden hold af hunde. I sidstnævnte tilfælde overdrages de indførte hunde direkte til den 

nye ejer umiddelbart efter ankomst til Danmark.  

 

En tilladelse til erhvervsmæssig handel med og hold af hunde gives efter bekendtgørelse nr. 1749 af 30. 

november 2020 om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold af hunde. Efter bekendtgørelsen skal en 

række krav være opfyldt for, at en tilladelse kan gives. Det gælder bl.a. krav til indretning af lokaler, og 

krav om, at en dyrlæge vil blive tilknyttet virksomheden. Virksomheden skal besigtiges og godkendes af 

Fødevarestyrelsen, inden tilladelse kan udstedes.  

 

Hvis en virksomhed har tilladelse til hold af hunde gennemfører Fødevarestyrelsen et årligt ordinært 

kontrolbesøg.  

 

Gennemføres to ordinære kontrolbesøg uden anmærkninger, og hvis virksomheden ikke i øvrigt har fået 

anmærkninger i den mellemliggende periode, nedsættes frekvensen for kontrolbesøg til hvert andet år. 

Ved anmærkninger gennemfører Fødevarestyrelsen som udgangspunkt et ekstra kontrolbesøg, ligesom 

virksomheden kan pålægges to eller flere ekstra kontrolbesøg, hvis det skønnes nødvendigt. 
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Ved Fødevarestyrelsens kontrolbesøg kontrolleres blandt andet, at lokaler, hygiejne og hundenes sund-

hed og velfærd lever op til gældende regler, og at der har været besøg fra den til virksomheden tilknyttede 

dyrlæge. Hvis der ikke er hunde til stede ved kontrolbesøget, er kontrollen begrænset til de fysiske ram-

mer og kontrol af papirer og journaler.  

 

Fødevarestyrelsen har følgende sanktionsmuligheder, når der konstateres overtrædelse af reglerne, i 

forbindelse med en kontrol af erhvervsmæssig handel med og hold af hunde: indskærpelse, påbud, for-

bud og politianmeldelse.  

 

Når der konstateres en overtrædelse af reglerne, anvendes den sanktion, som vurderes tilstrækkelig til 

at få virksomheden til at rette op på forholdet, men som ikke er mere indgribende over for virksomheden 

end nødvendigt.  

 

Kontrolresultater og eventulle sanktioner offentliggøres på www.findhundesmiley.dk. 

 

Fødevarestyrelsen kan, når særlige forhold taler herfor, tilbagekalde en tilladelse til erhvervsmæssig 

handel med og hold af hunde. I vurderingen heraf vil bl.a. indgå om virksomheden tidligere er dømt for 

grove overtrædelser i relation til dyrevelfærd.  

 

Formidling af hunde uden hold af hunde i virksomheden er ikke underlagt reglerne for erhvervsmæssigt 

hold af hunde, herunder kravet om regelmæssige kontrolbesøg fra Fødevarestyrelsen og tilsynsførende 

dyrlæge. 

Kontrol med indførsel af hunde sker ved stikprøvekontroller eller på baggrund af konkrete anmeldelser 

af forsendelser, som kan være i strid med reglerne.” 

 

 

 

Rasmus Prehn  
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Paolo Drostby 

 


